Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9281 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 364/2024/CPPD/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Comissão Permanente de Pessoal Docente

Interessado(a): Comissão Permanente de Pessoal Docente

EDITAL 02/2024/CPPD - RESULTADO FINAL

A CPPD divulga o resultado final do edital 02/2024 no quadro abaixo, no qual ficam aprovados os seguintes
pedidos de concessão de professor substituto.

Processo U.A Interessado(a)
Tipo de

Afastamento
Período

23087.018219/2024-33 ICT Cássius Anderson Miquele
de Melo

Pós-Doutorado no
exterior

10/03/2025 -
09/03/2026

23087.014022/2024-25 IQ Marisi Gomes Soares Pós-Doutorado no
exterior

01/04/2025 -
01/10/2025

23087.015435/2024-27 ICN Rodrigo José Pisani Pós-Doutorado no
exterior

06/06/2025 -
06/12/2025

23087.013872/2024-14 ICN Flamarion Dutra Alves Pós-Doutorado no
exterior

01/03/2025 -
28/02/2026

Atenciosamente,

Profª. Marina Wolowski Torres
Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Documento assinado eletronicamente por Marina Wolowski Torres, Presidente da Comissão
Permanente de Pessoal Docente, em 22/11/2024, às 12:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Despacho Administrativo 364 (1395672)         SEI 23087.019374/2022-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1395672 e o código CRC BBAFA9C6.

Referência: Processo nº 23087.019374/2022-13 SEI nº 1395672

Despacho Administrativo 364 (1395672)         SEI 23087.019374/2022-13 / pg. 2

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo 364 (1395672)